CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal que

sejam aplicadas ações de

intervenção de melhoria na Avenida

Manoel Ruz Peres, no bairro:

Conjunto Habitacional João Piolli.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do    Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal que sejam aplicadas ações de intervenção de melhoria na

Avenida Manoel Ruz Peres, no bairro: Conjunto Habitacional João Piolli.

Solicito após leitura em Plenário, que se oficie a autoridade

competente.

JUSTIFICATIVA

Venho, por meio desta, solicitar a atenção e as providências

necessárias para o melhor uso do espaço público localizado na Av. Manoel Ruz

Peres, Conjunto Habitacional João Piolli. Este terreno, de propriedade da

Prefeitura, encontra-se atualmente em estado de abandono, sendo utilizado

como depósito de lixo e entulho.

A falta de manutenção tem contribuído para o crescimento

descontrolado do mato, criando um ambiente propício para a proliferação de

animais peçonhentos, como ratos e mosquitos da dengue. Essa situação tem

gerado grande preocupação entre os moradores das proximidades. Para garantir

a segurança e a qualidade de vida dos moradores da região, solicitamos que a

Prefeitura tome as seguintes medidas:

Limpeza regular do terreno: A remoção de lixo e entulho deve ser

feita periodicamente para evitar o acúmulo de resíduos que atraem pragas e

roedores.

Gabinete Vereadora Ana Maria dos Santos | Telefone: 19 99922-0214 / 19 3885-7712

E-mail: ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 2613/2024
23/05/2024 - 09:52
IND 1468/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Destinação adequada do espaço: Consideramos fundamental que

o terreno seja utilizado de forma produtiva e benéfica para a comunidade.

Sugerimos a criação de um espaço verde, como um parque ou uma praça, ou a

implementação de um projeto comunitário que promova a interação social e o

bem-estar dos moradores.

Contamos com a compreensão e colaboração da Prefeitura para

resolver essa situação o mais breve possível, garantindo assim a segurança e o

bem-estar de todos os munícipes.

Gabinete Vereadora Ana Maria dos Santos | Telefone: 19 99922-0214 / 19 3885-7712

E-mail: ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 2613/2024
23/05/2024 - 09:52
IND 1468/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Gabinete Vereadora Ana Maria dos Santos | Telefone: 19 99922-0214 / 19 3885-7712

E-mail: ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 2613/2024
23/05/2024 - 09:52
IND 1468/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Gabinete Vereadora Ana Maria dos Santos | Telefone: 19 99922-0214 / 19 3885-7712

E-mail: ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 2613/2024
23/05/2024 - 09:52
IND 1468/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Certa da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da

matéria, aguardo atendimento à presente sugestão.

Sala das sessões, 23 de maio de 2024.

___________________________

Ana Maria dos Santos

Vereadora

Gabinete Vereadora Ana Maria dos Santos | Telefone: 19 99922-0214 / 19 3885-7712

E-mail: ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 2613/2024
23/05/2024 - 09:52
IND 1468/2024